六次会议决议中。

五、本次交易的整体方案是否符合《重组管理办法》第十一条、

第十三条、第四十三条、第四十四条及其适用意见、证监会 617

监管问答、《若干问题的规定》第四条及其适用意见要求所列明

的各项要求

（一）关于本次交易的整体方案是否符合《重组管理办法》第十一条

各项要求的核查

1、符合国家产业政策和有关环境保护、土地管理、反垄断等法律和行政法

规的规定

本次交易的标的资产为破产重整后江西赛维100%股权和新余赛维100%股

权。其中，江西赛维主要从事太阳能多晶硅片的研发、生产和销售，新余赛维主

要从事太阳能电池片的研发、生产和销售，上述两公司主要生产建设项目均已按

照相关主管部门的规定报送备案或审批，最近两年一期不存在重大违法违规行

为，交易符合国家产业政策。

标的资产在生产经营过程中严格遵守国家及地方有关环境保护法律法规的

24

要求，未发现因违反国家及地方有关环境保护法律法规而受到主管部门行政处罚

的情形。因此本次交易符合有关环境保护法律和行政法规规定。

本次交易不存在违反土地管理等法律和行政法规的情形。

本次交易未达到反垄断申报标准，本次交易不存在违反《反垄断法》和其他

反垄断行政法规相关规定的情形。

报告期内，江西赛维于2014年5月14日发生安全生产事故，造成一人死亡，

并因此被新余市安全生产监督管理局处以10万元罚款。新余市安全生产监督管理

局于2016年9月20日出具证明：“根据《生产安全事故报告和调查处理条例》关

于安全事故等级的分类，江西赛维LDK太阳能高科技有限公司上述安全事故属于

一般事故，我局对其的处罚不构成重大处罚；并且，除上述事故外，江西赛维

LDK太阳能高科技有限公司自2014年1月1日起至今，能够遵守国家安全生产方面

的法律、法规和规章，未发生过其他安全事故，也未因安全事故而遭受我局行政

处罚的情形。”因此，本次交易符合有关安全生产方面法律和行政法规的规定。

综上，本次交易符合国家产业政策和有关环境保护、土地管理、反垄断等法

律和行政法规的规定。

经核查，本独立财务顾问认为：本次交易事项符合国家相关产业政策和有

关环境保护、土地管理等法律法规，亦不违反《中华人民共和国反垄断法》的

规定。

2、本次交易不会导致上市公司不符合股票上市条件

根据本次重组对标的资产的预估结果和交易方式测算，本次交易完成前后，

上市公司的股权结构变化情况如下：

股东名称

本次交易前
本次交易后

（募集配套资金前）

本次交易后

（募集配套资金后）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比

例（%）
中国平煤神

马集团
100,671,095 20.02 100,671,095 12.86 199,485,324 18.82

平煤大庄矿 1,880,751 0.37 1,880,751 0.24 1,880,751 0.18

中金投资 10,500,000 2.09 10,500,000 1.34 63,200,922 5.96

25

股东名称

本次交易前
本次交易后

（募集配套资金前）

本次交易后

（募集配套资金后）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比

例（%）

新疆汇中 7,000,000 1.39 7,000,000 0.89 7,000,000 0.66

利得资本 - - - - 72,463,768 6.84

中融信创 - - - - 32,938,076 3.11

凯韦铭投资 - - - - 19,762,845 1.86

以股票方式

清偿的债权

人或债权受

让方

- - 280,232,881 35.79 280,232,881 26.44

其他 382,752,175 76.12 382,752,175 48.88 382,752,175 36.12

合计 502,804,021 100.00 783,036,902 100.00 1,059,716,742 100.00

本次交易前，中国平煤神马集团及其一致行动人平煤大庄矿合并持有上市公

司20.40%的股权，其中中国平煤神马集团直接持有上市公司20.02%的股权，为

上市公司的控股股东，河南省国资委为公司的实际控制人。

本次交易完成后，不考虑配套融资部分，中国平煤神马集团及其一致行动人

合并持有上市公司普通股10,255.18万股，占交易后总股本比例为13.10%；考虑配

套募集资金后，中国平煤神马集团及其一致行动人直接持有上市公司普通股

20,136.61万股，占交易后总股本比例为19.00%。易成新能社会公众股东持股比例

高于10%，上市公司仍具备股票上市条件。

经核查，本独立财务顾问认为：根据《股票上市规则》，本次交易不会导

致上市公司不符合股票上市条件。

3、本次交易的资产定价公允，不存在损害上市公司和股东合法权益的情形

本次交易定价基准日为易成新能第三届董事会第二十六次会议决议公告日。

本次发行股份购买资产的股份发行价格和配套融资发行股份的股份发行价格均

为 7.59 元/股，不低于定价基准日前 20 个交易日公司股票交易均价的 90%（经

分红、资本公积转增股本调整）。

26

在定价基准日至股份发行日期间，上市公司如有除权、除息事项，上述股份

发行数量将随发行价格的调整作相应调整。

本次标的资产的交易价格以具有证券业务资格的资产评估机构出具、且经河

[…]

部分内容。本次交易距上市公司前次控制权发生变更之日起不超过 60 个月，本

次发行股份及支付现金购买资产的交易对象为江西赛维和新余赛维破产重整债

权人或其债权受让方，除上市公司子公司开封万盛新材料有限公司为江西赛维拟

以现金方式进行清偿的破产重整债权人之一，清偿金额为 102.30 万元外，其他

交易对象与前次交易变更后的实际控制人河南省国资委不构成关联关系。本次交

易中，前次交易收购人中国平煤神马集团及其关联人并无新增资产注入上市公

司，因此本次交易不会构成借壳。

2、本次交易方案将不构成实际控制人变化

本次交易前，中国平煤神马集团及其一致行动人平煤大庄矿合并持有上市公

司 20.40%的股权，其中中国平煤神马集团直接持有上市公司 20.02%的股权，为

上市公司的控股股东，河南省国资委为公司的实际控制人。

本次交易完成后，不考虑配套融资部分，中国平煤神马集团及其一致行动人

合并持有上市公司普通股 10,255.18 万股，占交易后总股本比例为 13.10%；考虑

配套募集资金后，中国平煤神马集团及其一致行动人直接持有上市公司普通股

20,136.61 万股，占交易后总股本比例为 19.00%。

根据新余中院裁定批准的《江西赛维重整计划》和《新余赛维重整计划》，

以及上市公司与赛维两公司管理人签署的《重整投资协议》，不考虑配套融资部

分，上市公司拟发行 28,023.29 万股，上述股份占交易后总股本比例为 35.79%，

其中单一最大破产重整债权人国家开发银行股份有限公司（含江西省分行）的预

计受偿股份数为 8,342.12 万股，未超过中国平煤神马集团及其一致行动人合并持

有的股份数量。

由于本次发行股份并支付现金购买资产的最终发行对象尚未确定，根据上市

公司与赛维两公司管理人签署的《重整投资协议》，赛维两公司管理人承诺将尽

最大努力沟通协调拟以股票方式清偿且需要转让债权的破产重整债权人进行有

序转让，避免出现单一或一致行动人合计持有股份数量超过本次交易前控股股东

所持易成新能股份数量的情形，并采取包括但不限于协调受让方出具放弃表决

权、不谋求控制权等公开承诺的方式，避免本次交易出现实际控制人变更的情形。

因此，根据上市公司与赛维两公司管理人签署的《重整投资协议》，本次交易完

31

成后，不考虑配套融资部分，中国平煤神马集团仍将为上市公司第一大股东，河

南省国资委仍为公司实际控制人，本次交易未导致公司控制权发生变化。

本次交易完成前后，上市公司股权结构如下所示：

股东名称

本次交易前
本次交易后

（募集配套资金前）

本次交易后

（募集配套资金后）

持股数量

（股）

持股比例

（%）

持股数量

（股）

持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比

例（%）

中国平煤

神马集团
100,671,095 20.02 100,671,095 12.86 199,485,324 18.82

平煤大庄

矿
1,880,751 0.37 1,880,751 0.24 1,880,751 0.18

中金投资 10,500,000 2.09 10,500,000 1.34 63,200,922 5.96

新疆汇中 7,000,000 1.39 7,000,000 0.89 7,000,000 0.66

利得资本 - - - - 72,463,768 6.84

中融信创 - - - - 32,938,076 3.11

凯韦铭投

资
- - - - 19,762,845 1.86

以股票方

式清偿的

债权人或

债权受让

方

- - 280,232,881 35.79 280,232,881 26.44

其他 382,752,175 76.12 382,752,175 48.88 382,752,175 36.12

合计 502,804,021 100.00 783,036,902 100.00 1,059,716,742 100.00

综上所述，本次重组完成前后，上市公司实际控制人不会发生变更，因此本

次交易预计不构成《重组管理办法》第十三条规定的重组上市。

综上所述，本独立财务顾问认为：本次重组完成前后，上市公司实际控制

人不会发生变更，因此本次交易预计不构成《重组管理办法》第十三条规定的

重组上市。

（三）本次交易的整体方案符合《重组管理办法》第四十三条的要求

1、有利于提高上市公司资产质量、改善公司财务状况和增强持续盈利能力；

32

有利于上市公司减少关联交易和避免同业竞争，增强独立性

（1）关于资产质量、财务状况和持续盈利能力

由于本次交易的标的企业为破产重整企业，具有一定的特殊性和复杂性。如

果标的企业经营策略能够及时适应行业形势变化，并且上市公司在收购完成后顺

利整合并实现协同效应的情形下，本次发行股份购买资产的实施将有利于提高上

市公司资产质量和盈利能力、改善上市公司财务状况、增强上市公司持续经营能

力，符合上市公司及全体股东的利益。

（2）关于同业竞争

本次交易中，由于江西赛维和新余赛维对银行债权人的主债务和连带债务情

况互为交织，较为复杂，因此根据与赛维两公司管理人的协商，上市公司对破产

重整后江西赛维 100%股权和新余赛维 100%股权作为标的资产进行整体收购。

本次交易完成后，上市公司将在原有业务基础上增加太阳能多晶硅铸锭、多晶硅